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Öyleyse, kurtuluş yolu ararken iki şey söz konusu olmayacaktı. İlkin, İtilaf Devletleri'ne karşı 
düşmanlık durumuna girilmeyecekti; sonra da, Padişah ve Halifeye canla başla bağlı kalmak 
temel koşul olacaktı. Şimdi baylar, izin verirseniz size bir soru sorayım: Bu durum ve koşullar 
karşısında  kurtuluş  için,  nasıl  bir  karar  düşünülebilirdi?  
Açıkladığım bilgilere ve gözlem sonuçlarına göre üç türlü karar ortaya atılmıştı: 

Birincisi, İngiltere'nin koruyuculuğunu istemek; 

İkincisi, Amerikanın güdümünü istemek. 

Bu iki türlü karara varmış olanlar, Osmanlı Devletinin bir bütün olarak kalmasını düşünenlerdir. 
Osmanlı  ülkesinin çeşitli  devletler arasında paylaşılmasından ise, bu ülkeyi bütün olarak bir 
devletin kanadı altında bulundurmayı yeğleyenlerdir. 

Üçüncü karar, bölgesel kurtuluş yollarıyla ilgilidir. Örneğin:Bazı bölgeler, kendilerinin Osmanlı 
Devletinden koparılacağı görüşüne karşı ondan ayrılmamak yollarına başvuruyor. Bazı bölgeler 
de,  Osmanlı  Devletinin  ortadan  kaldırılacağına,  Osmanlı  ülkesinin  paylaşılacağına  olupbitti 
gözüyle bakarak kendi başlarını kurtarmaya çalışıyorlar. Bu üç türlü kararın gerekçesi, yapmış 
olduğum açıklamalar arasında vardır. 

Baylar,  ben bu kararların hiçbirini  yerinde bulmadım.  Çünkü bu kararların dayandığı  bütün 
kanıtlar ve mantıklar çürüktü, temelsizdi. 

Gerçekte,  içinde  bulunduğumuz  o  günlerde,  Osmanlı  Devletinin  temelleri  çökmüş,  ömrü 
tükenmişti. Osmanlı ülkesi bütün bütüne parçalanmıştı. Ortada bir avuç Türkün barındığı bir 
ata  yurdu  kalmıştı.  Son  olarak,  bunun  da  paylaşılmasını  sağlamak  için  uğraşılmaktaydı. 
Osmanlı Devleti, onun bağımsızlığı, padişah, halife, hükümet, bunların hepsi kavramı kalmamış 
birtakım anlamsız sözlerdi. 

Neyin ve kimin dokunulmazlığı için kimden ve ne gibi yardım istemek düşünülüyordu ? 

O halde sağlam ve gerçek karar ne olabilirdi? 

Baylar, bu durum karşısında bir tek karar vardı. O da ulus egemenliğine dayanan, kayıtsız, 
koşulsuz, bağımsız yeni bir Türk Devleti kurmak. 

İşte,  daha  İstanbul'dan  çıkmadan  önce  düşündüğümüz  ve  Samsunda  Anadolu  topraklarına 
ayak basar basmaz uygulamaya başladığımız karar, bu karar olmuştur. 

YA BAĞIMSIZLIK,YA ÖLÜM! 

Bu kararın dayandığı en sağlam düşünüş ve mantık şu idi: Temel ilke, Türk ulusunun onurlu ve 
Şerefli  bir  ulus  olarak yaşamasıdır.  Bu,  ancak tam bağımsız  olmakla  sağlanabilir.  Ne denli 
zengin ve gönençli olursa olsun, bağımsızlıktan yoksun bir ulus, uygar insanlık karşısında uşak 
durumunda kalmaktan kendini kurtaramaz. 
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